СОВЕТ
БОЛЬШЕДМИТРИЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 15 февраля 2022 года

№ 73/149

   с. Большая Дмитриевка
О внесении изменений в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 24 декабря 2021 года № 69/141 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
Статья 1.

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Большедмитриевского муниципального образования РЕШИЛ:

Внести в решение Совета Большедмитриевского муниципального образования от 24.12.2021 года № 69/141 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:

1. В подпункте 1) пункта 1 статьи 1 цифры «6 488 890,88» заменить на «6 492 590,88»;

2. В подпункте 2) пункта 1 статьи 1 цифры «6 589 076,00» заменить на «6 940 494,04»;
3. В подпункте 3) пункта 1 статьи 1 цифры «100 185,12» заменить на «447 903,16»;
4. Пункт 2 статьи 1 читать в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета на 2023 год и на 2024 год:

1) Общий объем доходов бюджета муниципального образования на 2023 год в сумме 2 907 379,00 рублей и на 2024 год в сумме 2 976 697,00 рублей;

2) Общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2023 год в сумме 2 907 379,00 руб., в том числе условно утвержденные расходы 70 111,98 руб. и на 2024 год в сумме 2 976 697,00 рублей, в том числе условно утверждённые расходы 143 514,85 руб.;

3) Дефицит бюджета муниципального образования на 2023 год в сумме 0,00 и на 2024 год в сумме 0,00 рублей»;
5. Внести изменения и дополнения в приложения  № 1, № 3, № 4, № 5 решения Совета Большедмитриевского муниципального образования от 24.12.2021 года № 69/141 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4;
6. Приложение № 7 к решению Совета Большедмитриевского муниципального образования от 24.12.2021 года № 69/141 «О местном бюджете Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» согласно приложению № 5 к настоящему Решению.
Статья 2.

Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Совета Большедмитриевского муниципального образования по бюджетно-финансовой политике, экономическому развитию и использованию собственности образования Казакову Л.П.
Глава Большедмитриевского

муниципального образования

М.Н. Тулипкалиев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета Большедмитриевского
муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 15.02.2022 года № 73/149
Объем поступлений доходов бюджета Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

(руб.)

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	064 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	064 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	064 2 02 30000 00 0000 000
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	064 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	000 0 00 00000 00 0000 000
	Всего доходов
	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 15.02.2022 года № 73/149
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(рублей)

	Наименование
	Код
	Раз-дел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Администрация Б-Дмитриевского МО Лысогорского муниципального района
	054

	+351 418,04
	+3 800,00
	+4 000,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	054
	01

	+213 718,04

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	054
	01
	02

	+213 718,04

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	054
	01
	02
	31 0 00 00000

	+213 718,04

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	054
	01
	02
	31 3 00 00000

	+213 718,04

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования.
	054
	01
	02
	31 3 00 00200

	+213 718,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	054
	01
	02
	31 3 00 00200
	100
	+213 718,04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	054
	02

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	054
	02
	03

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Расходные обязательства муниципальных образований за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	054
	02
	03
	45 0 00 00000

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Средства из федерального бюджета
	054
	02
	03
	45 4 00 00000

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	054
	02
	03
	45 4 00 51180

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	054
	02
	03
	45 4 00 51180
	100
	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	054
	05

	+134 000,00

	Коммунальное хозяйство
	054
	05
	02

	+134 000,00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории  Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2022 -2024гг"
	054
	05
	02
	51 0 00 00000

	+14 000,00

	Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам"
	054
	05
	02
	51 0 10 00000

	+14 000,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	02
	51 0 10 00030

	+14 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	02
	51 0 10 00030
	200
	+14 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 гг»
	054
	05
	02
	61 0 00 00000

	+120 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение населения питьевой водой»
	054
	05
	02
	61 0 02 00000

	+120 000,00

	Реализация основного мероприятия
	054
	05
	02
	61 0 02 00030

	+120 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	054
	05
	02
	61 0 02 00030
	200
	+120 000,00

	Всего

	+351 418,04
	+3 800,00
	+4 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 15.02.2022 года № 73/149
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

(рублей)

	Наименование
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ
	01

	+213 718,04

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	+213 718,04

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	31 0 00 00000

	+213 718,04

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	31 3 00 00000

	+213 718,04

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования.
	01
	02
	31 3 00 00200

	+213 718,04

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	31 3 00 00200
	100
	+213 718,04

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Расходные обязательства муниципальных образований за счет субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов
	02
	03
	45 0 00 00000

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Средства из федерального бюджета
	02
	03
	45 4 00 00000

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	02
	03
	45 4 00 51180

	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	45 4 00 51180
	100
	+3 700,00
	+3 800,00
	+4 000,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	+134 000,00

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	+134 000,00

	Муниципальная программа "Благоустройство территории  Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2022 -2024гг"
	05
	02
	51 0 00 00000

	+14 000,00

	Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам"
	05
	02
	51 0 10 00000

	+14 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	02
	51 0 10 00030

	+14 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	51 0 10 00030
	200
	+14 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 гг»
	05
	02
	61 0 00 00000

	+120 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение населения питьевой водой»
	05
	02
	61 0 02 00000

	+120 000,00

	Реализация основного мероприятия
	05
	02
	61 0 02 00030

	+120 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	61 0 02 00030
	200
	+120 000,00

	Всего

	+351 418,04
	+3 800,00
	+4 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального  района

от 15.02.2022 года № 73/149
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
(рублей)
	Наименование
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа "Благоустройство территории  Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области на 2022 -2024гг"
	51 0 00 00000

	+14 000,00

	Основное мероприятие "Создание условий для массового отдыха жителей и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам"
	51 0 10 00000

	+14 000,00

	Реализация основного мероприятия
	51 0 10 00030

	+14 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	51 0 10 00030
	200
	+14 000,00

	Муниципальная программа «Обеспечение населения Большедмитриевского муниципального образования Лысогорского района Саратовской области питьевой водой на 2022-2024 гг»
	61 0 00 00000

	+120 000,00

	Основное мероприятие «Обеспечение населения питьевой водой»
	61 0 02 00000

	+120 000,00

	Реализация основного мероприятия
	61 0 02 00030

	+120 000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	61 0 02 00030
	200
	+120 000,00

	Всего

	+ 134 000,00

	134 000,00
	0,00
	0,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к решению Совета Большедмитриевского

муниципального образования

Лысогорского муниципального района

от 15.02.2022 года № 73/149
Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

                                                                                                                                                        (рублей)

	Код бюджетной классификации
	Наименование источника финансирования дефицита бюджета
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Х
	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	447 903,16

	01.00.00.00.00.0000.000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	447 903,16

	01.05.00.00.00.0000.000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	447 903,16

	01.05.02.01.10.0000.510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	-6 492 590,88
	-2 904 379,00
	-2 976 697,00

	01.05.02.01.10.0000.610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	6 940 494,04
	2 904 379,00
	2 976 697,00